edilirse Tevrattır. Bu ise İbn Küllab ve Eş’ari ve diğerlerinin görü-

şüdür.11İhtilaf sadece dillerdedir, kelamda değil. Mesela her dilde

bir kelime ile Allah ifade edilir; ihtilaf Allah’da değil, dillerdedir.

7 Kılavuz, A. Saim, Ana hatlarıyla İslam Akaidi Ve Kelam’a Giriş, İstanbul, 1438/2016.
8 Lekanî, Abdüsselam b. İbrahim, Şerhu Cevhereti’t Tevhid,Mısır,1375/1955, s.101;

İbnü’l Kayyim el Cevziyye, Şemsüddin Ebu Abdullah Muhammed, Şerhu Es-

maillahi’l Husna, Mısır, 1427/2006, s.346;Mâtürîdî, Ebu Mansur Muhammed b.

Muhammed b. Mahmud, Kitabü’t Tevhid, İstanbul, 1401/1979, s.57.
9 Cisrî, Hüseyin b. Muhammed, Savabü’l Kelam Fî Akaidi’l İslam, (Osmanlıcaya

Terceme eden Mustafa Zihni Efendi, Günün Türkçesiyle sadeleştiren Bekir Başa-

rıcı, İslam İtikadında sözün Doğrusu), Konya, 1397/1977, s.60.
10 Yeprem, Mustafa Saim, Mâtürîdî’nin Akîde Risalesi Ve Şerhi, Ankara, 1432/2011,

s.21.
11 Hanefî, İbn Ebi’l İzz, Şerhu’l Akideti’t Tahaviye, Beyrut, 1408/1988, s.168-169.

siz lafzî kelam, örf hasebiyle iltizami ve aklî delaletle nefsî kelama

delalet etmektedir. Kur’an’ın, “Kelamullah” diye Allah’a izafe

edilmesi kesinlikle Allah’ın kelamı nefsisine delalet etmesinden

dolayıdır. Böylece elimizdeki Kur’an da kesinlikle ve katiyetle

kelamullah’tır; Allah onu levh-i mahfuzda yaratmış, zamanı gelin-

1423/2002, s.102.

95 İsferayînî, Ebu’l Muzaffer, et Tebsîr Fiddin Ve Temyizü’l Fırkati’n Naciyeti Mine’l

Fırakı’l Halikine, Beyrut, 1403/1981, s.167.
96 Sinûsî, Ebu Abdullah Muhammed b. Yusuf, Şerh Ümmi’l Berahin, Beyrut,

1422/2001, s.148-149.
97 El Cezâirî, Allâme Tahir, el Cevâiri’l Kelamiyye Fî Îdahi’l Akîdeti’l İslamiyye, Beyrut,

1409/1987,s.37.
98 Cüveynî, İmamü’l Harameyn Ebu’l Meâlî Abdülmelik, Kitabü’l İrşad İla Kavatıi’l

Bilesiniz ki, yaratmak da emretmek de O’na mahsus-

tur.”104 Ayetinde de geçen iki emir kelimesi Allah’ın kelamıdır.”

99 Bâcû, a.g.e, s.180.
100 Âmidî, Ebu’l Hasen Seyfüddin Ali b. Muhammed, Ebkâru’l Efkâr Fî Usuliddin,

Beyrut,1424/2002, I,270.
101 Gazalî, Ebu Hamid Muhammed, el İktisad Fi’l Î’tkad, Beyrut, 1423/2003, s.80.
102 Şehristanî, Ebu’l Feth Muhammed b. Abdulkerim, el Milel Ve’n Nihal, Beyrut,

1413/1992, I, 83.
103 Rum, 30/25.
104 Â’raf, 7/54.